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Bliżej rodziny i dziecka w Gminie Lipie

Gmina Lipie uzyskała dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu pn.
„Bliżej rodziny i dziecka w Gminie Lipie” w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Zadania i działania, które będą realizowane w projekcie w latach 2024-2026 to:

1. zapewnienie asystentury rodzinnej dla 10 rodzin: 35 osób (20 kobiet, 15
mężczyzn);

2. rozwój placówki wsparcia dziennego w Zimnowodzie poprzez poprawę oferty
(nowe zajęcia): 15 osób (8 kobiet, 7 mężczyzn);

3. utworzenie i rozwój placówki wsparcia dziennego w Lipiu poprzez utworzenie 15
miejsc (opieka świetlicowa i zajęcia): 15 osób (8 kobiet, 7 mężczyzn);

4. przeprowadzenie szkolenia kadry merytorycznej (5 osób) w zakresie
niedyskryminacji, pracy z cudzoziemcami.

Grupy docelowe projektu: 
Projekt skierowany jest do rodzin z dziećmi, w tym rodzin przeżywających trudności
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych lub w kryzysie (dzieci i młodzieży,
rodziców) w Gminie Lipie, w tym:

członkowie rodzin z dziećmi z w/w problemami: 35 osób (20 kobiet, 15
mężczyzn);
dzieci, młodzież: wymagający wsparcia: 30 osób  (16 kobiet, 14 mężczyzn).

Cel projektu:  
Włączenie społeczne, wsparcie i poprawa funkcjonowania rodzin z dziećmi, w tym

https://ug.lipie.pl/efsplus-blizej-rodziny-i-dziecka-w-gminie-lipie


rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych
lub w kryzysie (dzieci i młodzieży, rodziców) w Gminie Lipie, tj. 65 osób (36 kobiet,
29 mężczyzn) poprzez rozwój, podniesienie jakości i dostępności usług społecznych,
w tym: zapewnienie asystentury rodziny i działalności 2 placówek wsparcia
dziennego w Zimnowodzie i Lipiu oraz wzrost kompetencji kadry pracującej z rodziną
w zakresie niedyskryminacji: 5 osób (3 kobiety, 2 mężczyzn) w terminie 01.12.2024 -
30.11.2026.

Efekty i rezultaty projektu: 
Realizacja projektu będzie miała wpływ na:

dla rodzin/dzieci:
przezwyciężenie zdiagnozowanych problemów,  barier, w tym w sprawach
opiekuńczo - wychowawczych, radzenie sobie w kryzysie; 
poprawę funkcjonowania rodzin;
zmniejszenie deficytów i harmonijny rozwój dzieci;
ukształtowanie właściwych relacji i postaw życiowych;
zmniejszenie zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społecznym,
marginalizacją i objęciem dzieci pieczą zastępczą;
integrację i włączenie w życie społeczne;
deinstytucjonalizację usług społecznych;

dla kadry:
podniesienie kompetencji, wiedzy dot. niedyskryminacji.

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 746 637.50 zł 
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 634 641.87 zł

#FunduszeUE   
#FunduszeEuropejskie 
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